



27 דצמבר 2017  
ט' טבת תשע"ח  
סימוכין 17287

לשכת ראש המועצה

לכבוד  
מר מרדכי כהן  
מנכ"ל משרד הפנים  
א.נ.;

שלום רב,

### הנדון: תקציב החינוך ברשויות המקומיות – בתי ספר המנוהלים על ידי גוף מנהל

ביום 25.9.17, הפיצה גבי עפרה ברכה, מנהלת אגף בכיר לביקורת ברשויות המקומיות והממונה על החשבונות, הנחייה לפיה אין לרשום בספרי הרשות המקומית את ההכנסות וההוצאות של בית הספר המנוהל עבור הרשות המקומית על ידי רשתות חינוך דוגמאת אורט, עמל ואחי.

הנחייה זו יש בה בכדי ליצור מצג שווא בדבר השקעות הרשות המקומית בחינוך ולהציג את אותן רשויות, שבחרו לנהל את החינוך העל יסודי באמצעות רשתות חינוך, ככאלה שהשקעתן פר תלמיד נמוכה מרשויות מקומיות שהן עצמן הבעלות על החינוך העל יסודי.

ההכנסות המתקבלות בבית הספר הן כסף המיועד לילדי הרשות המקומית ואין זה משנה אם בית הספר מנוהל ישירות על ידן או על ידי גוף רשתות חינוך, שנשכרו על ידן להפעיל את מערכת החינוך העל יסודי בישוב.

הנחיית גבי ברכה מהווה למעשה הפלייה לרעה של רשויות מקומיות, כמו אורנית, ואינה מקובלת עליי ואני מניח שגם על רבים מראשי הרשויות המקומיות בארץ.

הנחייתה של גבי ברכה, עומדת אף בסתירה לחוזר מנכ"ל שאפשר לרשויות המקומיות להתקשר עם רשתות חינוך.

אם בכוונת משרד הפנים לדחוק החוצה את רשתות החינוך מלנהל את החינוך העל יסודי ברשויות המקומיות, ראוי שיאמר זאת במפורש ולא באמצעות הנחייה המעוותת את ההשקעה פר תלמיד בחינוך בישובים.



ברור מעל כל ספק כי אילו בחרה אורנית וכמוה רבות אחרות לנהל בעצמה את בית הספר התיכון, הרי שכספי משרד החינוך היו נכנסים ישירות לקופת המועצה. זאת ועוד, המועצה לא התנערה מאחריותה לחינוך ובית הספר המנוהל על ידי ועד מנהל בראשותי, משותף למועצה ולרשת אורט.

לא זאת אף זאת, בבדיקתו של מר אלכס אלטר, יועץ משרד הפנים, מטעמכם, אשר ביצע בדיקה באורנית לבקשתי, הוא מבצע השוואה של מ.מ אורנית לממוצע הביצוע של מועצות מקומיות יהודיות בסוציאקונומי שבין 7 ל – 10 וגודל רשות של 5 עד 12 אלף תושבים ומציין באותיות קידוש לבנה כי :

“ההשוואה מלמדת כי עיקר הבעיה בביצוע התקציב של מ.מ אורנית היא בפרק החינוך. היקף הסבסוד של הרשות את פרק החינוך הינו 833 ₪ לנפש בהשוואה לממוצע הרשויות שהוא 567 ₪ לנפש. במונחים כספיים מדובר על סבסוד החינוך בהיקף חריג של 2.1 מליון ₪. סבסוד החינוך הינו סך הוצאות החינוך בניכוי הכנסות משרד החינוך והכנסות עצמיות חינוך.”

לא למיותר לציין כי אנו גאים על השקעתה של אורנית עד כה בתחום החינוך וכך אף נמשיך לעתיד לבוא.

אבקשך להורות בזאת על ביטול ההנחיה שניתנה לגזברי הרשויות המקומיות ביום 25.9.17.



בברכה,  
שלומי לנגר  
ראש המועצה

#### העתקים:

מר חיים ביבס- יו"ר מש"מ וראש עיריית מכבים רעות.  
ראשי רשויות מקומיות.  
מר שלמה דולברג- מנכ"ל מש"מ.  
מר שמואל אבואב- מנכ"ל משרד החינוך.  
גבי עפרה ברכה, מנהלת אגף בכיר לביקורת ברשויות המקומיות והממונה על החשבונות.  
מר צביקה פלג- מנכ"ל רשת אורט ישראל.  
מר אריה אשכנזי- גזבר המועצה.  
גבי שלומית שפיגלבלט – מנהלת מחלקת החינוך.

